Seyreyledim eşkâl- i hayatı

Ben havz- ı hayalin sularında

Bir aks-i mülevvendir onunçün

Arzın bana ahcâr u nebâtı* (Ahmet Haşim, 2001, s.129)

Birçok süreli yayında manzum-mensur pek çok eseri bulunan Haşim'in yazı hayatı, "Hayal-i Aşkım" adlı şiirinin *Mecmua-i Edebiye* (S.19, 22 Şubat 1316/ 07 Mart 1901, s.145–146)'de çıkışıyla başlar. Son yazısı ölümünden bir ay önce *Mülkiye* dergisinde (S. 26, Mayıs 1933) yayımlanır: Başlığı "Yemek"tir.¹ (Demirci, 2007, s. 20, 29, 580)

Yahya Kemal kadar ön planda ve belirleyici olmasa da Haşim, *Dergâh*'ın ilk çıkışından itibaren İkbâl Kıraathanesi'ndeki toplantılarına katılmış, kabul görmese de Haşhaşi adını o önermiştir.

Zira Hâşim’in bildirdiğine göre Ali Zeki Bey’in eseri, “hem bir hikâye ve hem bir nevi ‘imlâ’ kitabıdır.” (s.23) Yazarın, “hikâyeyi anlatırken aynı zamanda Türkçe kelimelerin imlâsı hakkında bazı

² *Dergâh*’ta Ahmet Hâşim imzalı metinlerin künyeleri, yayımlanış sıralarına göre şöyledir:

1. “Bir Günün Sonunda Arzu”, cilt 1, nr. 1 15 Nisan 1337(1921), s.7.
2. “Ölmek -Halil Fikret’e-”, cilt 1, nr. 2, 1 Mayıs 1337(1921), s.22.
3. “Alev, İmlâ, Kelime ve Edebiyat-ı Cedide”, cilt 2, nr. 2, 1 Mayıs 1337(1921), s.23.
4. “Müslüman Saati -Yolunu geç bulmuş bir kalbin muhabbetiyle Falih Rıfki’ya-”, cilt 1, nr. 3, 16 Mayıs 1337(1921), s.35.
5. “Parıltı”, cilt 1, nr. 3, 16 Mayıs 1337(1921), s.36. [Bestesi için bk. Şehnaz Buselik Şarkı, Güfte: Ahmet Hâşim Bey, Beste: Câvide Hayri Hanım, cilt 1, nr.12, 5 Teşrinievvel (Ekim) 1337(1921), s.194.]
6. “Şafak’ta”, cilt 1, nr. 6, 5 Temmuz 1337(1921), s.83.
7. “Şiirde Mânâ”, cilt 1, nr. 8, 5 Ağustos 1337(1921), s.113–114.
8. “Ressamlarımız Hakkında Bir Mütalaa”, cilt 1, nr. 10, 5 Eylül 1337(1921), s.145.
9. “Cem’in Gözü”, cilt 1, nr. 11, 20 Eylül 1337(1921), s.161.
10. “Hazanda Bülbül -İzzet Melih’e-”, (Hüseynî şarkı, Güfte: Ahmet Hâşim Bey, Beste: Câvide Hayri Hanım), cilt 1, nr. 11, 20 Eylül 1337(1921), s.165.
11. “İstanbul Hakkında Bir Ecnebi ile Muhavere”, cilt 2, nr. 13, 20 Teşrinievvel (Ekim) 1337(1921), s.2–3. [Önceki neşri için bk. *Tarık*, nr.105, 7 Teşrinisani 1335 (7Kasım 1919), (s.1).]
12. “Şiirde Vatan”, cilt 2, nr. 18, 5 Kânunusani (Ocak) 1338(1922), s.82–83.
13. “Havuz”, cilt 2, nr. 19, 20 Kânunusani (Ocak) 1338(1922), s.99.
14. “Yılan Hikâyesi”, cilt 2, nr. 24, 5 Nisan 1338(1922), s.177–178.
15. “Piyâle”(Câvide Hayri Hanımefendi’ye hürmet ve minnetle), cilt 2, nr. 24, 5 Nisan 1338(1922), s.179.
16. “Merdiven”, (Şedd-i Araban şarkı, Yörük Semâî, Güfte: Ahmet Hâşim Bey, Beste: Câvide Hayri Hanım), cilt 3, nr. 26, 5 Mayıs 1338(1922), s.26. (Önceki neşri için bk. *Şebab*, nr. 2, 30 Temmuz 1920.)
17. “Bir Ressama Cevap”, cilt 3, nr. 34, 5 Eylül 1338(1922), s.151–152.

Dergâh mecmuası üzerine yapılan üç yüksek lisans tezinde, Hâşim’in eserlerinin sıralandığı yerlerde, “Merdiven” başlıklı bestelenmiş şiiri atlanmış, sondaki çalışmada, “Ölmek” manzumesi, “Olmak” şeklinde yazılmıştır. (Uslucan, 1995, s. 470; Karadoğuları, 1995, s. 38,100,140; Yüce, 1995, s. 34, 68,315–316)

³ Bu küçük hacimli kitap; “Göl Saatleri”, “Göl Kuşları”, “Serbest Müstezadlar” ve “Muhtelif Şiirler” başlıklarını taşıyan dört bölümden oluşmaktadır. İlk iki bölümdeki şiirleri Hâşim’in İzmir’de öğretmenken yazdığı bu eser ve sahibi hakkında *Dergâh*’ta şu takdir yazıları da yer almaktadır: 1) Abülhak Şinasi, “Ahmet Hâşim’in Eseri Etrafında”, cilt 1, nr.11, 20 Eylül 1337 (1921), s.167. 2) Nurullah Ata (Ataç), “Ahmet Hâşim ‘Göl Saatleri’ Münasebetiyle”, cilt1, nr.12, 5 Teşrinievvel (Ekim) 1337 (1921), s.178–179. *Dergâh*’ta Hâşim’le ilgili olarak İsmail Hikmet’in “Beraber Hasbihal (Kardeşim Aziz Ahmet Hâşim’e)” (cilt 1, nr.7, 29 Haziran 1337/1921, s.101.) başlıklı ithaf yazısını da anmak gerekir.

⁴ *Alev* romanı yazıldığı dönemde eleştirmenlerin dikkatini çekmiş ve eser hakkında çeşitli yazılar çıkmıştır. Bunlardan Ahmet Hâşim’e ait olanı, yukarıdaki ifadelerden de anlaşılacağı üzere, *Alev* romanının adına ve eserdeki bazı kelimelerin yazılışına yöneliktir.